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Johannisbeere-Nuss Kuchen 
(6x740g)
Rührkuchen mit Nüssen und roten 
Johannisbeeren, vegan, tiefgekühlt

Art.Nr.: 1042157

Produktbeschreibung:

Saftiger Haselnussrührteig bildet die Basis dieses veganen 
Kuchens. Die fruchtige Ribiselfruchtfüllung/rote Johannisbeere 
und frische Ribisel sorgen für einen fruchtig-sauren 
Genuss. Abgerundet mit knusprigen veganen Nussstreuseln, die 
dem Kuchen eine besondere Textur verleihen.

Produktinformationen:

Gewicht: 740 g
Nettofüllgewicht: 4440 g
Karton: kleiner Karton

Eigenschaften:

Vegetarisch
Laktosefrei

Vegan

Mehr
erfahren

Stand: 11-2024
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Zutaten:
Zucker, WEIZENMEHL, Fruchtfüllung Johannisbeere (14%) (Zucker, rote Johannis
beere (6%), Feuchthaltemittel Sorbit, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronen
säure, Säureregulator Natriumcitrate, Stabilisator Calciumcitrat, Aroma), pflanzliches 
Öl (Raps, Sonnenblume), rote Johannisbeeren (10%), HASELNÜSSE (8%), Maismehl, 
Wasser, Kokosfett ganz gehärtet, Alpha-Cyclodextrine, Reismehl, pflanzliches Fett in 
veränderlichen Gewichtsanteilen (Kokos, Palm), Backtriebmittel, modifizierte Stärke, 
WEIZENKLEBER, Speisesalz, Zimt, Stärke, Karamell, Säuerungsmittel Citronensäure, 
Farbstoff Carotine, Aroma. Kann Spuren von Eiern, Milch, Sesam, Soja und Lupinen 
enthalten.

Zubereitung:

Gastro Ofen

Backzeit: 4 min.
Auftauzeit: 120
5 min. ziehen lassen

Lagerung:
Lagerung und Transport bei mind. -18°C.
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Allgemeiner Ernährungshinweis:
Eine abwechslungsreiche Ernährung, Bewegung und ein gesunder Lebensstil sind 
wichtig für die Gesundheit.

Allergene:
Eier In Spuren enthalten
Glutenhaltiges Getreide Enthalten
Lupinen In Spuren enthalten
Milch In Spuren enthalten
Sesamsamen In Spuren enthalten
Soja In Spuren enthalten
Schalenfrüchte Enthalten

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZulV):

mit Farbstoff Enthalten

Nährwerte pro 100g:
Energie 403 kcal
Energie 1683 kJ
Fett 20.3 kJ g

davon gesättigte Fettsäuren 4.2 g
Kohlenhydrate 49.7 g

davon Zucker 29.5 g
Ballaststoffe 3.4 g
Eiweiß 4.6 g
Salz 0.55 g

Mehr
erfahren

Stand: 11-2024
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